



جز «ردپا» اثری در «طبیعت» به جانگذاریم…!

■ امروزه و با توجه به افول آمار ابتلا به کرونا در کشور تورهای یک‌روزه و چند روزه طبیعت‌گردی طرفداران خاص خود را پیدا کرده‌اند و شاهد اجرای تعداد زیادی از این تورها در طبیعت هستیم. نکته مهم در این زمینه توجه به محیط زیست و خودداری از آلوده کردن آن است این در حالیست که گاهی افراد با اقدامات خود در طبیعت به پوشش گیاهی و حیات وحش منطقه آسیب وارد می‌کنند.

گروه گردشگری – بوم‌گردی یا اکوتوریسم؛ سفری مسئولانه به جاذبه‌های طبیعی برای لذت بردن، ادراک و قدر طبیعت را دانستن است؛ به‌نوعی همراهی کردن با ویژگی‌های فرهنگی متعلق به گذشته و حال حاضر. به‌طوری‌که از طریق آموزش زیست‌بوم را حفظ کنیم. این بخشی از آخرین تعریفی است که در سال ۲۰۱۵ جامعه بین‌المللی اکوتوریسم ارائه کرد اما عملکرد برخی از ما با این تعریف تناقض دارد چرا که در برخی مواقع صدمات جبران‌ناپذیری را به طبیعت و حیات‌وحش وارد می‌کنیم.
بی‌عنوان نمونه با بستن چوب به شاخه‌های درختان برای تاب‌بازی کودکان، نوشتن یادگاری روی تنه

گروه گردشگری – سرپرست
برنامه لایه‌نگاری «تپه اهرنجان» از کشف چهار گور مربوط به دوره مس و سنگ در کف خانه‌های روستایی خبر داد.
افراسیاب گرانود دربارۀ این کشف تازه توضیح داد: تپه اهرنجان روستای مطالعات پیش از تاریخ شمال



دونده‌ای که پاهایش شکسته است؛

کاهش ۸۶ درصدی درآمد گردشگری خارجی

در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ وجود دارد.
زرندیان اظهار داشت: حدود ۶۳ درصد از صاحب‌نظران گردشگری در یک نظر‌سنجی معتقدند تا سال ۲۰۲۴ طول می‌کشد تا صنعت گردشگری به وضعیت دوران رونق پیش از کرونا برسد، اما همین برآورد هم بر اساس شرایط کنونی افول بیماری، روند واکسیناسیون جهانی، شرایط اقتصادی جهان است.
مدیرسر رشته گردشگری

بحران‌هاست، بسیاری از صاحب‌نظران و فعالان گردشگری معتقدند کمتر از پنج سال این صنعت به جایگاه خود در قبل از کرونا باز می‌گردد، اگر چه یک رویکرد جهانی و هماهنگ برای انتقال تجربه میان زنجیره به هم پیوسته صنعت گردشگری برای احیای آن در جهان شکل گرفته است، اما تا یک دهه آثار منفی آن که عمدتاً ترس و اضطراب روانی گردشگران از سفر به مناطق دورتر است باقی خواهد ماند. در همین چارچوب با نندا زرندیان مدرس دانشگاه و پژوهشگر حوزه گردشگری پیرامون تاثیرات کرونا بر گردشگری و راه‌های برون‌رفت از بحران رکود آن گفت وگویی انجام شده است که در ادامه می‌خوانید:

گروه گردشگری – مدرس و پژوهشگر حوزه گردشگری گفت: صنعت گردشگری بعد از سه سال رکود و ورشکستگی دوران کرونا شبیه دونده‌ای است که در یک سانحه تصادف پاهایش شکسته و توان راه‌رفتن را هم از دست داده است؛ البته روند درمان و توان‌یابی شروع نشده و آرام‌آرام می‌خواهد روی پای خود بایستد و حرکت کند را آغاز کند.
حدود سه سال است که از شیوع کرونا در جهان می‌گذرد، آنچه پیش و بیش از همه چیز متوقف شد سفر و گردشگری است، صنعتی که در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و پیش از کرونا گوی سبقت را از صنایع درآمدزایی چون نفت و پتروشیمی، خودروسازی و ارتباطات می‌ربود تا به سقف صنعت درآمدزای جهان برسد، اما کرونا تار و پود آن را در هم پیچید، دفاتر خدمات تعطیل شد، حمل و نقل و اپرلاین‌های هوایی زمین گیر و راهنمایان گردشگری بیکار شدند و در کمتر در از دو سال خسارت چند تریلیون دلاری روی دست بازار گردشگری گذاشت و این صنعت پیشرو و پویا را به صنعتی نحیف و در کما فرو رفته تبدیل کرد.

البته آنچه گردشگری را به صنعتی جذاب تبدیل کرده است نتاب‌آوری در موج سهمگین

جبران‌ناپذیری را به طبیعت وارد کند.
محمد درویش – رئیس کمیته محیط‌زیست در کرسی سلامت اجتماعی یونسکو – در گفت و گو با ایسنا نیز درباره آتش‌افروختن در طبیعت اظهار می‌کند: طبیعت گردان تا حد امکان برای حضور در طبیعت همراه خود گازسفری ببرند و از سوزاندن کاه و کلش یا باقی مانده چوب‌های موجود در طبیعت خودداری کنند. او با تأکید بر اینکه روشن کردن آتش در هر مکانی از طبیعت کار درستی نیست، پیشنهاد می‌دهد: بهتر است در مکان‌هایی که قبلاً آتش روشن شده و اثر خاکستر آن بر زمین مانده، آتش روشن کنیم. اگر قصد روشن کردن آتش را داشتیم حتما در فاصله ۱۰ سانتیمتری از کف زمین و در ظروف مخصوص این کار انجام‌دهیم تا با باتری‌ها و میکروینز (هم‌زیستی سازنده بین یک قارچ و ریشه‌های یک گیاه) در کف زمین آسیب‌نزنند.
درویش تأکید می‌کند: پس از اتمام کار از خاموش شدن آتش اطمینان حاصل کنید.
رئیس کمیته محیط‌زیست در کرسی سلامت اجتماعی یونسکو به آتش‌سوزی‌های ناشی از شیشه و بطری‌های پلاستیکی اشاره می‌کند و می‌گوید: در برخی ساعات‌های روز با توجه به جهت جریان آفتاب بر شیشه یا پلاستیک، این اشیا حالت ذره‌بینی پیدا می‌کنند و باعث وقوع آتش‌سوزی می‌شوند. او خواستار شد: این مورد به افرادی که در تورهای طبیعت‌گردی شرکت می‌کنند، آموزش داده شود تا چیزی جز ردپا در طبیعت از خود بر جای نگذارند و باعث آسیب به محیط‌زیست نشوند.

زیلزسه هایمان را در طبیعت جانگذاریم
به گفته درویش، مهم‌ترین اقدام گردشگران در تورهای طبیعت‌گردی باقی‌گذاشتن تنها ردپایی از خود است. او به اهمیت آموزش به گردشگران در طبیعت اشاره می‌کند و می‌گوید: گردشگران باید آموزش ببینند تا تمامی زیلزسه‌ها و باقی مانده موادغذایی مصرفی خود را به نزدیک‌ترین شهر برگردانند و در طبیعت رها نکنند.
محرابیان نیز با توجه به اهمیت عدم رهاکردن زباله در

گردشگری

طبیعت به شعار طبیعت‌گردان و حافظان محیط‌زیست اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: به تعبیر این افراد در طبیعت به جز تصویر هیچ چیزی را نباید برداشت و به جز رد پا هیچ چیزی را نباید به جای گذاشت.

تاثیر آلودگی‌های پلاستیکی بر محیط زیست چیست؟

رئیس کمیته محیط زیست در کرسی سلامت اجتماعی یونسکو، درباره آلودگی‌های پلاستیکی ناشی از تورهای طبیعت‌گردی می‌گوید: استفاده از ظروف استیل شخصی، بخش بزرگی از این مشکل را حل خواهد کرد. او در ادامه راهکارهایی را به

می‌شوند.
درویش به پسماندهای تولیدشده گردشگران اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: زباله‌های تر را باید در عمق ۴۰ سانتیمتری زمین دفن و پایه‌زدیک‌ترین شهر منتقل کرد. تفکر اینکه زباله‌های تر مانند پوست‌میوه را می‌توان در طبیعت رها کرد، اشتباه است چرا که محل تجمع حشرات می‌شوند و بوی عفونی ایجاد شده باعث غیر قابل استفاده شدن منطقه برای دیگر افراد خواهد شد.

تاثیر تورهای طبیعت‌گردی بر حیات وحش

محرابیسان به طبیعت‌گردی در فصل تولید مثال جانوران اشاره می‌کند

۴۰ کیلومتر داشته باشند چرا که ممکن است منجر به تصادف شود.
محرابیان نیز به اهمیت قواعد ایمنی و سلامت در طبیعت‌گردی اشاره می‌کند و می‌گوید: در بسیاری از موارد انسان نسنجیده و بدون آشنایی با قوانین طبیعت، وارد آن می‌شود.
بدین جهت در خیلی از مناطق بعضاً حضور گونه‌های مختلف جانوری به‌ویژه گونه‌های خطرناک مانند مار و عقرب می‌تواند موجب آسیب متقابل انسان و حیوان شود. او تأکید می‌کند: در این موارد باید خود را برای مواجهه با این گونه‌ها آماده کنیم. این دانشیار اکولوژی گیاهی دانشگاه شهید بهشتی با توجه به برخی عفونت‌های ایجاد شده در بدن

مفهوم‌ی تحت عنوان «سفر پایدار» در ما؛ رویشی که گردشگری طولانی مدت را بدون آسیب زدن به محیط زیست، محیط‌های فرهنگی و به حداقل رساندن اثرات منفی و مخرب گردشگری ممکن می‌کند. در سفر پایدار محیط طبیعی و حفظ منابع آن از فرسند خواهد بود و گردشگران باید از میزان آلودگی‌های ناشی از گردشگری و چگونگی تاثیر آن بر محیط زیست، پوشش گیاهی و حیات وحش، اطلاعات کافی داشته باشند.

انسان ناشی از نیش حشرات می‌گوید: در بسیاری از مناطق کشور انواع مختلف حشرات وجود دارند که می‌توانند باعث عفونت‌های شدید در بدن شوند و برای پیشگیری از این وضعیت باید گونه‌های بومی منطقه را شناسیم و پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهیم.
با کمپ‌های به منابع آب طبیعی آسیب‌ننیم
محرابیسان در ادامه سه اهمیت رعایت و آشناندن با قواعد کمپ‌زدن در اطراف رودخانه‌ها و مناطق سیلابی نیز تأکید می‌کند.
درویش نیز درباره حد فاصل مسیر خودرو به منابع آبی توضیح می‌دهد: تا فاصله ۱۰۰ متری با ماشین به محدودهای آبی نباید نزدیک شوند.
رئیس کمیته محیط‌زیست در کرسی سلامت اجتماعی یونسکو به اقدامات لازم برای جلوگیری از آلوده‌شدن منبع آب طبیعی اشاره می‌کند و می‌گوید: گردشگران نباید سیگارهای خود را روی زمین رها کنند چون آرسنیک برای رانندگی در مناطق نزدیک به حیات‌وحش، نباید سرعت بالاتر از

جمعی (سه تادفین) در گورهای بضی و مستطیل شکل به خاک سپرده شده‌اند. اجساد کشف‌شده معمولاً بدون اشیاء هستند و تنها در یک مورد در کنار یکی از تدفین‌ها یک پیاله سفالی و یک تیغه ابسنیدینی کشف شد. سرپرست برنامه گمانه‌زنی اهرنجان افزود: یکی

گمانه‌زنی است میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سلیمان را نیز به عهدیه دارد، گفت: اجساد مشکئوه در داخل روستا و در مغز در یک مورد به صورت دسته

آب شود. او درباره کاهش خسارت به منابع آب و خاک از طریق شست‌وشو توسط گردشگران اظهار می‌کند: لازم است برای این کار محل مناسب و مواد شوینده سازگار با محیط زیست را انتخاب‌کنند.

طبیعت‌گردی علمی و سفر پایدار در جهت اصول توسعه پایدار

محرابیان به موضوع «بنیان‌گذاری طبیعت‌گردی علمی» نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: با رعایت چارچوب و قواعد آموزش داده شده در این زمینه به مردم می‌توان «طبیعت‌گردی علمی» را بنیان‌گذاری کرد.
ضمن اینکه ما از طبیعت بهره‌مند می‌شویم، آسیب کمتری را نیز به آن وارد می‌کنیم. این دانشیار اکولوژی گیاهی دانشگاه شهید بهشتی رعایت این موضوع را در جهت «اصول توسعه پایدار» می‌داند. او درباره مفهوم «توسعه پایدار» توضیح می‌دهد: طبق این اصول انسان باید از طبیعت بهره‌برداری کند اما لازم است متناسب با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های طبیعت این اقدام انجام شود چرا که برداشت بیش از این طرفیت باعث آسیب به محیط زیست می‌شود. در این راستا مفهومی تحت عنوان «سفر پایدار» مدتها با بدون آسیب‌زدن به محیط زیست، مساندهای فرهنگی و به حداقل رساندن اثرات منفی و مخرب گردشگری ممکن می‌کند. در سفر پایدار محیط طبیعی و حفظ منابع آن ارزشمند خواهد بود و گردشگران باید از میزان آلودگی‌های ناشی از گردشگری و چگونگی تاثیر آن بر محیط زیست، پوشش گیاهی و حیات وحش، اطلاعات کافی داشته باشند.
محرابیان در پایان راهکارهای آسیب کمتر به محیط زیست را بر می‌شمارد و زیستی از همه مهم‌تر در کنار این موارد، نظارت بر اجرائی قوانین محیط زیستی از جانب مسئولان قدرتمند که توان نظارت لازم را دارند می‌تواند موجب وارد شدن آسیب کمتر به محیط زیست شود.

شهر سلماس (آذربایجان غربی) و در کوی فرهنگیان واقع نشده و این اثر در سال ۱۳۷۱ با شماره ۲۱۰۲ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. برخی مستندات تاریخی، قدمت دوره مس و سنگ را از حدود ۶۵۰۰ سال تخمین زده‌اند.



آگهی دعوت به مجمع عمومی بازار پر دیس ۱

قابل توجه مالکین و بهره برداران محترم بازار پر دیس ۱

بدینوسله به آگاهی میرساند؛ جلسه مجمع عمومی عادی بازار پر دیس ۱ نوبت دوم رأس ساعت ۱۳:۳۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۳/۱۷ در سالن اجتماعات هتل ارم تشکیل میگردد لطفاً شخصاً در جلسه حضور بهم رسانید.

دستور جلسه:

- ۱ – بررسی و تصویب صورته‌ها و ترانزنامه مالی بازار و گزارش هیأت مدیره
- ۲ – ارائه گزارش بازرس هیأت مدیره
- ۳ – انتخاب اعضاء هیأت مدیره بازار برای مدت دو سال
- ۴ – انتخاب بازرس اصلی و علی البدل هیأت مدیره برای مدت ۱سال
- ۵ – اتخاذ تصمیم در مورد میزان شارژ و اندوخته بازار جهت هزینه های عمرانی و غیره

شرایط شرکت در جلسه مجمع :

- ۱ – کلیه مالکین و بهره برداران‌ی که دارای مجوز فعالیت اقتصادی معتبر هستند (فاقد بدهی حق شارژ و سهم مالکانه باشند) دارای حق رأی می باشند.
- ۲ – هر غرفه دارای دور رأی می باشد (مالک و بهره بردار) و هر یک در صورت عدم حضور می تواند به فرد دیگری وکالت دهد.
- ۳ – هر نفر فقط میتواند وکالت یک نفر دیگر را داشته باشد.
- ۴ – افراد متقاضی عضویت در هیات مدیره می بایست حداقل ۴۸ ساعت قبل از تشکیل مجمع کاندیداتوری خود را به دفتر بازار کتباً اعلام نمایند و حضور کاندیداها برای رأی گیری در جلسه الزامی است.

هیأت مدیره بازار پر دیس ۱



نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶

تیام رایان کیش
اینترنت پرسرعت...

www.tiyam.com

www.webotel.ir

www.tiyam.com